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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

gruodžio 18 d. nutarimo Nr. 1056 „Dėl Valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros 

planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas).  

Projektas parengtas atsižvelgiant į Valstybės kontrolės ataskaitoje „Valstybės elektroninių 

ryšių infrastruktūros plėtra“ (2017 m. liepos 14 d. ataskaita Nr. VA-2017-P-900-1-15) pateiktas 

išvadas ir siekiant visiškai įgyvendinti pirmąją rekomendaciją – užtikrinti valstybės elektroninių 

ryšių tinklų infrastruktūros efektyvų naudojimą, panaikinti fizinės infrastruktūros ir paslaugų 

dubliavimą. 

Nutarimo projekto tikslas – sudaryti sąlygas efektyviam valstybės valdomų elektroninių 

ryšių tinklų ir valstybės valdomų įmonių elektroninių ryšių tinklų naudojimui, tvariai plėtrai ir 

racionaliam valstybės lėšų panaudojimui. 

Nutarimo projektu numatyti šie pakeitimai: 

1. Nutarimo projektu Valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros planavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) išdėstomas nauja redakcija, siekiant aiškiai nustatyti esmines 

tinklo plėtros, panaudojant suinteresuotųjų asmenų elektroninių ryšių tinklų resursus, sąlygas. 

Tinklo valdytojas ir suinteresuotieji asmenys, sudarydami sutartis dėl tinklo plėtros, panaudojant 

suinteresuotųjų asmenų elektroninių ryšių tinklų resursus, privalės užtikrinti, kad būtų nustatyti 

paslaugų kokybės parametrai, atsiskaitymo už paslaugas terminai, paslaugų kainų keitimo terminai, 

gedimų šalinimai ir kt. 

2. Nutarimas papildytas nuostatomis, rekomenduojančiomis akcinėms bendrovėms ir (ar) 

uždarosioms akcinėms bendrovėms, kurių valstybei nuosavybės teise priklausančios akcijos suteikia 
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daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, plėtoti savo valdomus elektroninių 

ryšių tinklus vadovaujantis Aprašu. Taip pat, siekiant efektyviai naudoti jau sukurtą valstybės 

elektroninių ryšių infrastruktūrą, skatinama valstybės valdomas įmones teikti informaciją 

Susisiekimo ministerijai apie savo valdomus elektroninių ryšių tinklus, šiais tinklais siūlomas teikti 

paslaugas ir jų įkainius. Savo ruožtu Susisiekimo ministerijai būtų įtvirtinama pareiga nustatyti 

teiktinos informacijos mastą ir teikimo tvarką. Surinktos informacijos pagrindu Susisiekimo 

ministerijai arba jos įgaliotai institucijai pavedama rengti ir viešai skelbti valstybės valdomų 

elektroninių ryšių tinklų žemėlapį ir informaciją apie šiais tinklais galimas teikti paslaugas. 

Nutarimo projektu iš esmės nėra nustatomas ar keičiamas esamas teisinis reguliavimas, 

todėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. 

Atkreipiame dėmesį, kad nutarimo projekte numatyta, kad nutarimas netaikomas valstybės 

elektroninių ryšių tinklų valdytojams, valdantiems nacionalinio saugumo ir gynybos interesams 

naudojamus elektroninių ryšių tinklus, ir viešųjų elektroninių ryšių tinklų valdytojams, 

įgyvendinantiems projektus, suderintus su Europos Komisija pagal valstybės pagalbos taisykles. 

Pastaroji išimtis įtvirtinta siekiant išvengti galimos nepagrįstos administracinės naštos ir viešųjų 

konsultacijų vykdymo dubliavimo, kai Europos Sąjungos fondų lėšomis pagal su Europos Komisija 

suderintą valstybės pagalbos schemą įgyvendinami infrastruktūros projektai baltosiose šalies 

teritorijose vykdomi laikantis analogiškų ar dar griežtesnių Europos Komisijos reikalavimų, 

užtikrinančių, kad įrengiama nauja infrastruktūra nedubliuotų esamos infrastruktūros.  

Taip pat įvertinę Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos šeštąją pastabą dėl 

sutarties sudarymo mechanizmo, jeigu suinteresuotas asmuo, galintis teikti elektroninių ryšių tinklą 

ar elektroninių ryšių paslaugas, yra privati įmonė, pažymime, kad Aprašo 11 punktas patikslintas –

numatyta, kad tinklo valdytojas, gavęs Susisiekimo ministerijos išvadą,  įgyja teisę sudaryti sutartį 

dėl tinklo ar paslaugų teikimo, tačiau Apraše nedetalizuojama sutarties sudarymo procedūra 

kiekvienu konkrečiu atveju. Manytina, kad viešojo sektoriaus subjektai, sudarydami sutartis su 

rinkoje veikiančiais subjektais, turi vadovautis įstatymuose, tarp jų ir Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatyme, įtvirtintais reikalavimais ir jų atkartoti Apraše netikslinga.   

Nutarimo projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintinas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 
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Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija (suderinta el. paštu) ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimo projekto pateikė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba. Į 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos pastabas atsižvelgta. Į Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pastabas atsižvelgta iš 

dalies. Parengta nutarimo projekto derinimo pažyma. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Tinklų ir tarptautinių ryšių 

departamento (l. e. departamento direktoriaus pareigas Kristina Semėnė, tel. (8 5) 239 3990, el. p. 

kristina.semene@sumin.lt) Elektroninių ryšių skyriaus (vedėjas Albertas Turonis, tel. (8 5) 239 

3870, el. p. albertas.turonis@sumin.lt) vyriausiasis specialistas Artūras Liatocha (tel. 239 3822, el. 

p. arturas.liatocha@sumin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 8 lapai. 

 

Susisiekimo ministras  Jaroslav Narkevič 

 

A. Liatocha, tel. (8 5) 239 3822, el. p. arturas.liatocha@sumin.lt 


